

REGNBUEEN ARKITEKTER M.A.A. K/S

Store Torv 10, 1
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

18/03/2016

Lars Lisby
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden REGNBUEEN ARKITEKTER M.A.A. K/S
Store Torv 10, 1
8000 Aarhus C

Fax: 86205801

CVR-nr: 18219573

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Bankforbindelse Sydbank
Store Torv 12
8000 Aarhus
DK Danmark

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af arkitektvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsresultatet for 2015 udviser et overskud på dkk 1.999.177, hvilket betragtes som værende meget tilfredsstillende.

Året har budt på mange spændende opgaver. Vi har formået at opretholde et højt aktivitetsniveau trods de svingende konjunkturer i byggebranchen.

Aktivitetsniveauet for 1. og 2. kvartal viste derfor en lille fremgang i forhold til 2014, og aktivitetsniveauet for 3. og 4. kvartal viste en betragtelig større fremgang.

2015 har været præget af gode, faste kunder og samarbejdspartnere, som har bidraget til de spændende projekter hen over året.

Den store indsats i forbindelse med netværker, boligforeninger og kommuner samt deltagelse i prækvalifikationer og konkurrencer fastholdes som grundliggende strategi.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer at kunne levere et godt resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		3.698.194	2.914.494
Personaleomkostninger	1	-1.662.110	-1.975.214
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-22.908	-30.705
Resultat af ordinær primær drift		2.013.176	908.575
Andre finansielle indtægter		9.598	16.156
Øvrige finansielle omkostninger	2	-23.597	-26.635
Ordinært resultat før skat		1.999.177	898.096
Årets resultat		1.999.177	898.096
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.999.177	898.096
I alt		1.999.177	898.096

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.288	38.196
Materielle anlægsaktiver i alt	3	15.288	38.196
Deposita		73.581	71.786
Finansielle anlægsaktiver i alt		73.581	71.786
Anlægsaktiver i alt		88.869	109.982
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.307.958	572.955
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	65.792	537.556
Andre tilgodehavender		1.800	1.800
Periodeafgrænsningsposter		21.149	0
Tilgodehavender i alt		1.396.699	1.112.311
Andre værdipapirer og kapitalandele		307.627	303.592
Værdipapirer og kapitalandele i alt		307.627	303.592
Likvide beholdninger		1.762.197	0
Omsætningsaktiver i alt		3.466.523	1.415.903
Aktiver i alt		3.555.392	1.525.885

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Overført resultat		558.675	-89.935
Egenkapital i alt	5	558.675	-89.935
Andre hensatte forpligtelser		74.000	87.000
Hensatte forpligtelser i alt		74.000	87.000
Gæld til banker		0	34.419
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		1.586.182	494.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser		439.863	150.730
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		113.506	112.270
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		783.166	736.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.922.717	1.528.820
Gældsforpligtelser i alt		2.922.717	1.528.820
Passiver i alt		3.555.392	1.525.885

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	DKK	DKK
Lønninger og vederlag	1.444.297	1.698.8589
Pensionsomkostninger	188.249	242.302
Omkostninger til social sikring	29.564	34.054
I alt	1.662.110	1.975.214
Gennemsnitligt antal medarbejdere (fuldtid) inkl. indehavere	6	6

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2014
	DKK	DKK
Renteomkostninger, tilknyttet virksomhed	6.938	7.810
Renteomkostninger, øvrige	16.659	18.825
I alt	23.597	26.635

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmateriel og inventar DKK
Anskaffelsessum 1. januar 2015	182.532
Anskaffelsessum 31. december 2015	182.532
Afskrivninger 1. januar 2015	144.336
Afskrivninger i året	22.908
Afskrivninger 31. december 2015	167.244
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	15.288
Afskrives over	4-5 år

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015	2014
	DKK	DKK
Salgsværdi af produktion på åbne projekter	12.143.626	10.301.210
Aconto faktureringer	13.664.016	10.258.386
Igangværende arbejder for fremmed regning netto	<u>-1.520.390</u>	<u>42.824</u>

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning	65.792	537.556
Modtagne forudb., igangv. arbejder for fremmed regning	1.586.182	494.732
	<u>-1.520.390</u>	<u>42.824</u>

5. Egenkapital i alt

	2015	2014
	DKK	DKK
Kapitalindestående, kommanditister		
Saldo 1. januar	-89.935	23.977
Hævet	-1.357.040	-1.012.008
Overført årets resultat	1.999.177	898.096
Overført til anden gæld, udtrådte kommanditister	6.473	0
Saldo 31. december	<u>558.675</u>	<u>-89.935</u>

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabets beholdning af værdipapirer dkk 307.627 ligger til sikkerhed for bankgæld dkk 0.

Lejeforpligtelser

Forfald under 1 år	204.353	198.252
Forfald mellem 1 og 5 år	146.237	337.074
Forfald efter 5 år	0	0
Saldo 31. december	<u>350.590</u>	<u>535.326</u>